
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КУКМОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ  

   

   
РЕШЕНИЕ 

 

07 мая 2020 года 
 

 

г.Кукмор 

КАРАР 
 

№ 285 
  

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Кукморского муниципального района от 

27 марта 2013 года №13 «Об определении 

должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

 

 

 

В целях приведения решения Совета Кукморского муниципального района 

от 27 марта 2013 года «Об определении должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонарушениях (с учетом измене-

ний, внесенных Решениями Совета Кукморского муниципального района от 14 

июня 2013 г. №24, от 23 августа 2013 г. №34, от 23 мая 2014 г. №29, от 15 октября 

2015 г. №13, от 29 марта 2016 г. №35, от 14.07.2017 г. №105, от 20 октября 2017 г. 

№125, от 27 апреля 2018 года №156, от 16 ноября 2018 года №184, 13 марта 2020 

года №275) (далее – Решение) в соответствие с Законом Республики Татарстан от 

24 апреля 2020 г. №17-ЗРТ «О внесении изменений в Кодекс Республики Татар-

стан об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Та-

тарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образо-

ваний в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Та-

тарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» Совет Кукморского муни-

ципального района решил: 

 

1.В условиях действия на территории Республики Татарстан режима повы-

шенной готовности привлечение к административной ответственности за нару-

шение установленными нормативными правовыми актами Республики Татарстан 

ограничительных мер осуществляется по статье 20.6 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушениях, в соответствии с чем,  

1.1 Внести в Решение следующие изменения: 



 слова «статьями 2.1 (в отношении нарушений законодательства Республики 

Татарстан о языках при указании на вывеске органа государственной власти Рес-

публики Татарстан, иного государственного органа, органа местного самоуправ-

ления,  предприятия, учреждения, иной организации сведений о своем наимено-

вании и иной подлежащей размещению на вывеске информации), 2.4-2.8, 2.12-

2.14, частью 2 статьи 2.15, 2.16, 3.2-3.8, 3.10 (в отношении граждан), 3.11, 3.14-

3.16, 3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляе-

мых на территории Кукморского муниципального района) Кодекса Республики 

Татарстан об административных правонарушениях» заменить словами: «статьями 

2.1 (в отношении нарушений законодательства Республики Татарстан о языках 

при указании на вывеске органа государственной власти Республики Татарстан, 

иного государственного органа, органа местного самоуправления,  предприятия, 

учреждения, иной организации сведений о своем наименовании и иной подлежа-

щей размещению на вывеске информации), 2.4-2.8, 2.12-2.14, частью 2 статьи 

2.15, 2,16, 2.17, 3.2-3.8, 3.10 (в отношении граждан), 3.11, 3.14-3.16, 3.17, 4.4, 5.1, 

5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территории 

Кукморского муниципального района) Кодекса Республики Татарстан об админи-

стративных правонарушениях»; 

1.2 в приложении к Решению: 

а) наименование изложить в следующей редакции: «Перечень должностных 

лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правона-

рушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в отношении нарушений законода-

тельства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа государ-

ственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа, органа 

местного самоуправления,  предприятия, учреждения, иной организации сведений 

о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске информации), 

2.4-2.8, 2.12-2.14, частью 2 статьи 2.15, 2,16, 2.17, 3.2-3.8, 3.10 (в отношении 

граждан), 3.11, 3.14-3.16, 3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных пе-

ревозок, осуществляемых на территории Кукморского муниципального района) 

Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях». 

б) дополнить таблицу строкой следующего содержания:  

Статья 2.17 КоАП РТ «Несоблюде-

ние требований нормативных пра-

вовых актов Республики Татарстан, 

направленных на предотвращение и 

устранение последствий распро-

странения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» 

Ведущие специалисты аппарата Ис-

полнительного комитета Кукморского 

муниципального района (по профилак-

тике семейного неблагополучия и пра-

вонарушений среди несовершеннолет-

них) 

 

2. Статья 2.17 Кодекса Республики Татарстан об административных право-

нарушениях подлежит применению после отмены режима повышенной готовно-

сти при несоблюдении требований нормативных правовых актов Республики Та-

тарстан, направленных на предотвращение и устранение последствий распростра-

нения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 



3. Опубликовать настоящее решение путем размещения на Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: 

www.pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Кукморского муници-

пального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан 

в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Района                                                                С.Д. Димитриев 

      

 

http://www.pravo.tatarstan.ru/

